
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2015 года № 74

О  внесений изменений в муниципальную программу 
«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Котласского района на 2014-2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации МО «Котласский 
муниципальный район» от 26Л2.2013 № 1925

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Котласский муниципальный район», утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования «Котласский муниципальный 

район» от 30.09.2013 № 1419 (в ред. от 19.02.2014 № 260. 13.11.2014 № 1645), на основании 

решений Собрания депутатов муниципального образования «Котласский муниципальный 

район» от 20.02.2014 № 162, от 27.03.2014 № 175, 24.04,2014 № 186, 10.06.2014 № 195,

17.07.2014 № 207, 10.10.2014 № 226, 28.11.2014 № 240, от 23.12.2014 № 259 « О внесении 

изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Котласский 

муниципальный район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»» и решения 

Собрания депутатов муниципального образования «Котласский муниципальный район» от

23.12.2014 № 258 «О бюджете муниципального образования «Котласский муниципальный 

район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», п о с т а н о в л я ю :

Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства Котласского района на 2014—2016 годы», утвержденную 

постановлением администрации МО «Котласский муниципальный район» от 26.12.2013 

№  1925 (далее -  Программа):

1.В  наименовании муниципальной программы слова и Цифры «2014-2016 годы» 

заменить словами и цифрами «2014-2020 годы» (далее -  по тексту программы).

2. В паспорте Программы:

2.1 в пункте «Сроки и этапы реализации муниципаль” ой программы» цифры 

«2014-2016» заменить цифрами «2014-2020», добавить строки:

4 этап -  мероприятия, запланированные в 2017 году, согласно приложению № 3;



5 этап -  мероприятия, запланированные в 2018 году, согласно приложению № 3;

6 этап -  мероприятия, запланированные в 2019 году, согласно приложению №> 3;

7 этап -  мероприятия, запланированные в 2020 году, согласно приложению № 3.

2.2. в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»: в 

строке «Общий объем финансирования» цифры «67781,6» заменить цифрами «158221,4»; 

в строке «средства местного бюджета» цифры «6389,55» заменить цифрами «8033,9»; в 

строке «средства бюджета Архангельской области» знак « -  » заменить цифрами 

«81004,1»; в строке «внебюджетные источники» цифры «61392» Заменить цифрами 

«68138,4».

3. Приложения № 1 , ЛЬ 2, № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакций согласно приложениям к настоящему постановлению.

4. Контроль исполнения возлагается на исполняющего обязанности заместителя 

главы муниципального образования «Котласский муниципальный район» по 

инфраструктурному развитию, начальника Управления имущественно-хозяйственного 

комплекса администрации муниципального образования «Котласский муниципальный 

район» Шумилова А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

Опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Котласский муниципальный район» в сети Интернет,

Г лава  м униципального образования С.Н. Б ральнина

Чёстнейш ина Т.Н=, (81837) 2-12-58



Приложение №  1 
к муниципальной программе 

«Развитие энергетики и жилищ но-коммунального 
хозяйства Котласского района на 2014-2020  годы», 

утвержденной постановлением администрации 
от 26 декабря 2013 года №  1925 

(в ред. от 27.01.20152015 № 74)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы МО «Котласский муниципальный район» 

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Котласского района на 2014-2020 годы»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса

Наименование целевого показателя Единиц
а

измере
ния

Значения целевых показателей
базовый

2013
год

2014
г.

2015
г.

2016 г. 2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

1 2 3 4 5 6
Развитие системы ж илищ но-коммунального и газового хозяйства

1. "Строительство участка 
распределительных сетей газопровода 
низкого давления по ул. Луговой 
в дер. Курцево"

км 0 0,2 0,2 0 0 0 0 0

2. "Строительство газопровода высокого 
давления, участка распределительных 
сетей газопровода Низкого давления 
по ул. Сплавщиков ул. Водников 
в пос. Приводино"

км 0 1,23 1,23 1,24 0 0 0 0

3. Строительство газопровода высокого 
давления, ПГБ и газопровода низкого 
давления в дер. Куимиха"

км 0 0,35 1,83 1,83 0 0 0 0

4. Котельная РОП пос. Приводино 
ул. Водников (изготовление общего 
проекта, проведение экспертиз, 
дооборудование котельной и рабочего 
места, пуско-наладочные работы)

шт 0 1 0 0 0 0 0 0

5. М одернизация системы отопления 
г. Сольвычегодск с переводом на 
альтернативные виды топлива 
(торфобрикеты и др.)

шт 1 1 2 2 0 0 0 0

6. М одернизация системы 
теплоснабжения пос. Ш ипицыно с 
закрытием дровяных котельных и 
перевод всей системы отопления на 
газовые модули

шт 0 2 2 2 0 0 0 0

7. Реконструкция системы 
теплоснабж ения пос. Х аритонова с 
закрытием трех котельных и 
модернизацией одной котельной

шт 0 1 1 1 0 0 0 0

8. О беспечение резервных источников 
электроснабжения для котельных 
(котельные:
2014 г — Федотовская -  30 кВт; 
Сольвычегодск ~ 40 кВт;
2 0 15г. — Харитоново -  60 кВт; 
Черемуха -  12 кВт;
2016 г. -  Ш ипицыно -  100 кВт; 
Приводино — 125 кВт)

шт 0 2 2 2 0 0 0 0

9. Проектирование и установка трех 
артезианских скважин в 
дер. Куимиха с подключением их в 
водопроводную  сеть

шт 0 1 1 1

\

о 0 0 0

/



програм
м

а
I М

униципальная

-

С
татус

хозяйства
К

отласского
района

энергетики 
и 

! ж
илищ

но- 
ком

м
унального

Развитие 60

програм
мы

,
подпрограм

мы

Н
аименование

м
униципальной

В
небю

дж
етны

е
источники

Бю
джет 

поселений
М

естный 
бю

дж
ет

О
бластной 

бю
дж

ет

Ф
едеральный 

бю
дж

ет
в 

том 
числе:

CDОО-1О

ы

источникам 
тыс. рублей

О
бъем 

финансирования 
по

26262,0
1045,0

44.Qs
U>
“чО

ОС
ОО44*

о
о

112945,0

х*

2014 
г.

CD
О.2
5

16636,4
0,0

517,8

О
О

0,0

17154,2

сл

2015 
г.

25240,0 О

1844,9 О
О
о

27084,9

О4.

2016 
г.

S3to
О О О о о О о н
о О о О U> -4 HI

-1UJ -о
о

о о о о о О О а
о о о о о о оо

ю
о о о о о о
о о о о о о о

п

to
о о о о о о ь- соо о о о о о о

“J

о s

X Ьэ

2
<<
= "PS  Г5
X ъ  
s
S ’s

X
О

*  =»  о
>SJ T.о  с

£ 1  
о  =
Ю fi£ о  Sa 
-1 F
О Яи о
5 з
^  Xо

S3
г

S о 
*  S'
а  2

£  л

н С \  О  М S

<_». о  •
ё ё  ;

« » ■ !
is

)



Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства Котласского района на 2014-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации 

от 26 декабря 2013 года №  1925 (в ред от 27 .01.201-52015 № 74)

Перечень мероприятий муниципальной программы

ответственный. обьсм финансирования, тыс. р\б,-

наименование мероприятия' соисполнитель источник финансирования всего 201.4- | 2015 2016 ! 2017- 2018‘ 2019; 2020
ожидаемые показатели результата реализации 

мероприятия по годам-
1 2-: 3- 4- 5 6: Т 8 9 10 11 12-

Всего по программе итого 158221,4 112945,С 17154,2 27084,9 1037,3 0
в том числе
областной оюджет 81.004,1 81004, о,.с 0,0 0 0 0 0
местный бюджет 8033,9 4633,9 517,8 1844,9 1037,3 0,0 0 0
бюджет поселении 1045,0 1045,0 0,0 0,0 0 0 0 0
внебюджетные средства > 68138,4 26262,0 16636,4 25240,0 0 0 0 0

1.Газификации жилищного фонда

1.1. Строительство итого 4200,0 4200,0 0 0 0 0 0 0 Газификация МКД
газораспределительных сетей в том числе
в пос. Шипицыно, в том Финансовое областной бюджет 3500,0 3500,0 0 0 0 0 0 0
числе газоснабжение жилых управление местный бюджет 640,0 640,0 0 0 0 0 0 0
домов бюджет поселений 60,0 60,0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 . 0 0 0
1.2. Проектирование и итого 2399,3 2399,3 0 0 0 0 0 0 Протяженность участка газопровода
строительство газификации Управление в том числе ВД 0,01 км, протяженность участка
дер. Куимиха дер. Курцево имущественно- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 газопровода НД 4,4 км;

хозяйственного местный бюджет 2399,3 2399,3 0 0 0 0 0 0
комплекса бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 r V  о

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

2.Модерннзацни (реконструкции) систем коммунальной инфраструктуры

2'. 1 Модернизация системы итого 23684,0 23684,0 0 0 0 0 0 0 Снижение затрат на привозное
отопления г. Сольвычегодск в том числе. топливо (уголь) ориентировочно на 

30%, развитие торфобрикетногос переводом на областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
альтернативные виды местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 завода, снижение затрат на
топлива (торфобрикеты и бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0 транспортную составляющую при
др.)

внебюджетные средства 23684,0 23684.0 0 0 0 0 0 0

доставке топлива на 40%, снижение 
затрат на потребление 
электроэнергии на 40%

2.2. Модернизация системы итого 2578,0 2578,0 0 0 0 0 0 0 Снижение затрат на привозное
теплоснабжения пос. в гом числе топливо (дрова)ориентировочно на
Шипицыно с закрытием областной бюджет. 0 0 0 0 0 0 0 0 80%, снижение затрат на
дровяных котельных и местный оюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 транспортную составляющую при
перевод всей системы бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0 доставке топлива на 90%, снижение
отопления на газовые модули

внебюджетные средства 2578,0 2578,0 0 0 0 0 0 0

затрат на потребление 
электроэнергии на 40%, увеличение 
надежности теплоснабжения 
потребителей

2.3, Модернизация котельной итого 9890,0 0 9890,0 0 0 0 0 0 Снижение затрат на привозное
дер. Григорово с переводом в том числе: топливо (дрова) ориентировочно на
на местные виды топлива областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 25%, снижение затрат на

местным оюджет, 0 0 0 0 0 0 0 0 транспортную составляющую при 
поставке топлива на~30%, снижениебюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 9890,0 0 9890,0 0 0 0 0 . 0

затрат на потребление 
электроэнергии на 45%, увеличение 
надежности теплоснабжения 
потребителей

) )



6
2.4. Реконструкции системы 
теплоснабжения пос. 
Харитоново с закрытием трех 
котельных и модернизацией 
одной котельной

итого 2524.0,0 0 0 25240,0 0 0 0 0 Снижение затрат на привозное
в том числе топливо (дрова)ориентировочно на
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 25%, снижение затрат на
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 транспортную составляющую при
бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0 доставке топлива на 30%, снижение

внебюджетные средства 25240,0 0 0 25240,0 0 0 0 0

затрат на потребление 
электроэнергии на 45%, увеличение 
надежности теплоснабжения

2 5. Осуществление 
тхнологического 
присоединения 
электрических сетей 04-10 кЕ 
МО "Приводинское" к 
объектам электросетевого 
хозяйства ОАО "М.РСК 
Северо-Запада"

Финансовое
управление

итого 76946,4 70100,0 6846,4 0 0 0 0 0
Обеспечение надежности

в том числе снижение затрат на производство и 
транспортировку электроэнергии для 
потребителей:

областной бюджет 70000,0 70000,0 . 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 200,0 100,0 100,0 0 0 0 0 0

бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 6746,4 0 6746,4 0 0 0 0 0
2.6 Разработка проекта по 
реконструкции сетей 
теплоснабжения и ГВС г 
Солвычегодс (кластер)-

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 3300,0 0 417,8 1844,9 1037,3 0 0 0 Увеличение надежности 
теплоснаожения потреоителеи на 
43% снижение затрат на топливо на 
18 %, возможность подключения 
новых потребителей, улучшение 
качества услуг теплоснабжения

н том числе
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 3300,0 0 417,8 1844,9 1037,3 0 0 0

бюджет поселений 0 0 0 0 0 ' 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

3. Обеспечение надежности функционирования объектов ЖКХ

3.1 Проведение мероприятий 
по подготовке к осенне- 
зимнему периоду

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 5990,0 5990,0 0 0 0 0 0 0 Обеспечение надежности 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения потребителей, 
снижение затрат на обслуживание и 
ремонт на 5,8%

в том числе
областной бюджет 4609,1 4609,1 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 1380,9 1380,9 0 0 0 0 0 0

бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Субсидия на возмещение 
затрат, связанных с 
осуществлением расходов по 
обеспечению надлежащего 
состояния имущества в сфере 
водоснабжения и 
водоотведения

Управление
имущественно-
хозяйственного

комплекса

итого 109,9 109,9 0 0 0 0 0 0
Проведение аварийно-

в 1 ом. числе сннжение потерь при отпуске воды 
на 44,1%областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 109,9 109,9 0 0 0 0 0 0

бюджет поселений 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0
3.3 Капитальный ремонт 
теплотрассы котельной по ул. 
Железнодорожная в пос 
Черемушский

итого 3880,0 3880,0 0 0 0 0 0 0 Обеспечение надежности 
теплоснабжения потребителей, 
снижение затрат на обслуживание и 
ремонт на 5,8%

в том числе
Финансовое областной бюджет 2895,0 2895,0 0 0 0 0 0 0
управление местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет поселений, 985,0 985.0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

3.4. Техническое 
обслуживание и аварийно
диспетчерское обеспечение 
межпоселкового газопровода 
и газоиспользуемого 
оборудования в дер Куимиха

итого 3,8 3,8 0 0 0 0 0 0 Обеспечение надежности 
эксплуатаций газопровода и

в том числе
Управление

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 предупреждение аварийных ситуаций

местный бюджет 3,8 3.8 0 0 0 0 0 0

комплекса бюджет поселений 0,0 0.0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

)


